令和７年６月２３日

中 学 校 長 様

                        新潟市立明鏡高等学校長

                            小 林 正 樹

学校説明会の開催について（ご案内）

 向暑の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、当校では下記のとおり学校説明会を計画しました。つきましては、貴校の

生徒・保護者の皆様にご案内くださるようお願いいたします。

記

１．日 時  令和７年７月２８日（月）午前９時３０分～１１時

（午前９時～受付）

２．場 所  新潟市立明鏡高等学校

        新潟市中央区沼垂東６丁目１１番１号

        ＴＥＬ（０２５）２４６－３５３５

３．対 象  当校受検を検討している生徒・保護者及び教職員

４．内 容  （１）当校の概況説明

               （２）個別相談、校内の見学等

５．申込み  下記 QRコードにより中学校でまとめてお申し込みください。

        締め切り ７月１８日（金）

       ＊すでに中学校を卒業している方は

個人でお申し込みいただけます。

６．その他

（１）貴校教職員の引率は任意ですが、生徒本人のみ参加の場合は学校で十分

ご指導くださるようお願いします。

（２）校内は外靴のまま入れますが、体育館は土足禁止です。説明は体育館で

行いますので室内履き（スリッパなど）をご用意ください。

（３）ご来校の際は公共交通機関をご利用いただき、短時間であっても自動車

を学校近隣の路上や店舗に駐車することはないよう、くれぐれもお願い

いたします。

※今回の説明会にかかわらず、学校見学のご希望を１２月まで受け付けておりま

す。事前に明鏡高等学校 教頭（見田・神蔵）宛に電話でお申し込みください。

担当 教務部 中村 義和  藤本 尚文

TEL ０２５－２４６－３５３５(代表)